
1 
 

Zápis z jednání kontrolního výboru obce Řícmanice č. 1/2025 
 
 

 
Datum konání: 29.1.2025, od 16:30 hodin  
Místo konání: OÚ Řícmanice 
Přítomni za KV: Mgr. Zdeněk Alexa, Ing. Alena Hegerová, Ing. Václav Moll 
Přítomni za OÚ Řícmanice: Ing. Simona Malá, Patrik Heger 
 
 
Zahájení schůze kontrolního výboru 
Schůze kontrolního výboru (dále jen KV) byla zahájena v 16:30 hodin, předsedou Zdeňkem 
Alexou. Předseda konstatoval, že členové KV byli řádně zvoleni na veřejném zastupitelstvu 
obce Řícmanice, a to předseda Zdeněk Alexa, 4.11.2024, další členové, dne 4.12.2024 ve 
složení: Alena Hegerová, Václav Moll. 
Předseda dále konstatoval, že jsou přítomni 3 členové KV a výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
 
KV se dohodl na těchto bodech 
 Schůzi KV svolává jeho předseda, a to jedenkrát za 3 měsíce, v případě potřeby častěji. 

Předseda je povinen svolat KV nejpozději do 14 dnů, na požádání jednoho ze členů KV. 
 Součástí každé schůze KV bude kontrola vybraných usnesení zastupitelstva obce 

Řícmanice za období od poslední schůze KV. 
 Ověřovateli zápisů budou Alena Hegerová a Václav Moll, zapisovatelem Zdeněk Alexa. 

 
 
Po předešlé dohodě členů KV a starostky obce následně proběhla kontrola vybraných 
usnesení za období od 4.11.2024 do 18.12.2024. 
 
 
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje darovací smlouvu s obcí Velká Kraš ve výši 30 000 
Kč. Poskytnutá částka bude využita na náklady spojené s odstraňováním škod po povodni 
2024. 
Zjištění: 
Smlouva byla podepsána 13.11.2024, platba byla uskutečněna 18.11.2024, finanční 
prostředky byly zaslány na účet uvedený ve smlouvě. 
 
Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM-
001030086157/001-OMEX se společnosti EG.D.,a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 
28085400. 
Zjištění: 
Smlouva o smlouvě budoucí, která je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva byla podepsána 
dne 14.6.2024, ostatní smlouvy byly odeslány k podpisu společnosti EG.D.,a.s.  
K tomuto bodu se KV vrátí při svém příštím jednání, aby ověřil, zda smlouva byla doručena 
zpět s podpisy. 
 
 
 



2 
 

Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje dotaci SDH Řícmanice ve výši 40 000 Kč. 
Zjištění: 
Platba byla uskutečněna 22.11.2024, finanční prostředky byly zaslány na účet uvedený 
v žádosti, ze dne 10.10.2024. 
 
Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje smlouvu na vedení účetnictví se společností 
Tesařství Drápal s.r.o., IČ: 26936178, zastoupenou jednatelkou Ing. Danielou Drápalovou a 
pověřuje starostku k jejímu podpisu.  
Zjištění: 
Smlouva byla podepsána 6.12.2024, přílohou smlouvy je výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku ze dne 25.11.2024. 
 
Usnesení č. 32 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Podpora rozvoje 
regionů 2024+ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj. 
Zjištění: 
Podání žádosti doposud neproběhlo, dotační titul byl vypsán na počátku roku 2025 a lhůta pro 
podání žádostí je do 28.2.2025. 
Při příštím jednání KV bude ověřeno, zda byla žádost podána. 
 
Usnesení č. 32 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje „Dohodu o spolupráci partnerů na malém projektu“ 
v rámci Fondu malých Programu Interreg Slovensko – Česko 2021 – 2027. 
Zjištění: 
Dohoda byla odeslána k podpisu druhou stranou, ověřeno dle podací stvrzenky ze dne 
11.12.2024. 
Při příštím jednání KV bude ověřeno, zda dohoda byla doručena na obec s podpisy. 
 
Usnesení č. 39 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadů v obci Řícmanice č. 46/21 se společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., IČ: 
28310942, se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka. 
Zjištění: 
Dodatek byl podepsán 19.12.2024. 
 
 
KV navrhuje, aby Finanční výbor obce Řícmanice prováděl namátkové kontroly 
rozpočtových opatření prováděných v pravomoci starostky obce, dle přijatého Usnesení č. 14. 
 
 
Dalším bodem jednání KV byla kontrola včasného podání vyúčtování poskytnutých dotací 
obcí Řícmanice. 
O dotaci v roce 2024 požádalo, dle předložených vyúčtování celkem 11 neziskových 
organizací. 5 vyúčtování bylo podáno v řádném termínu do 30.11.2024, 6 vyúčtování bylo 
dodáno se zpožděním. KV doporučuje OÚ Řícmanice, aby v případě opětovného podání 
žádosti o podporu byli tito žadatelé upozorněni na povinnost podání vyúčtování v řádném 
termínu. 
 



3 
 

KV navrhuje, aby Finanční výbor obce Řícmanice provedl dokladovou inventuru vyúčtování 
poskytnutých dotací obcí Řícmanice v roce 2024. 
 
 
KV konstatuje, že v zápise č.1 z ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Řícmanice, konaného dne 4.11.2024, který je uložen v elektronické podobě na webových 
stránkách obce Řícmanice, není uvedeno datum podpisu jednoho z ověřovatelů zápisu. 
Ověřením bylo zjištěno, že na uloženém originále zápisu jsou uvedeny data i s podpisy. 
 
 
 
 
Zapsal: Zdeněk Alexa, v.r. 
 
Ověřili: Alena Hegerová, v.r. 
 
   Václav Moll, v.r. 


